momento, ainda existem valores a serem retidos em contas vinculadas, oriundos 
de duplicatas, a serem descontados das obrigações financeiras assumidas junto 
ao BANCO ITAÚ S/A, BANCO DO BRASIL S/A, SICOOB, BANCO BRADESCO S/A e BANCO 

SANTANDER S/A.  

O valor total de recebíveis em garantia alcança a 
quantia de R$ 1.171.730,21 (UM MILHÃO, CENTO E SETENTA E UM MIL, SETECENTOS E TRINTA REAIS 

E VINTE E UM CENTAVOS), conforme relação abaixo: 

INSTITUIÇÃO FINANCEIRA VALOR DOS 
RECEBÍVEIS  

BANCO SANTANDER S/A R$ 122.030,40 

BANCO ITAU S/A R$ 1.015.928,46 

BANCO BRADESCO S/A R$ 3.494,04 

SICOOB R$ 582,73 

BANCO DO BRASIL S/A R$ 29.694,58

[...]

A requerente se compromete a apresentar seu Plano de 
Recuperação Judicial dentro do prazo previsto no art. 53 da Lei 11.101/2005, de 60 
(sessenta) dias corridos a ser computado da data de intimação da decisão que 
deferir o processamento da Recuperação Judicial. 

DÁ-SE À CAUSA O VALOR DE R$ 29.852.735,26 (VINTE E NOVE 

MILHÕES, OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E VINTE E SEIS 

CENTAVOS). 

Nestes termos, pede deferimento.  

Maringá/PR, 7 de novembro de 2025. 

ADRIANA ELIZA FEDERICHE MINCACHE 
OAB/PR 34.429 

ALAN ROGÉRIO MINCACHE 
OAB/PR 31.976